INDICAÇÃO Nº 893 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública Municipal gestões junto à CEMIG para que providencie a
substituição de um poste de iluminação pública que está torto e ameaçando cair,
localizado na Rua Robert Willian Ribeiro, na altura do n° 93, no bairro Portal do
Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Segundo informações, o motorista perdeu o controle ao
passar pelo local atingindo o referido poste de iluminação, conforme fotos em anexo. O
poste ficou comprometido, com as ferragens expostas e está torto com risco de cair,
assim, os moradores reivindicam tal ação a fim de evitar outros acidentes.

Sala das Sessões, 13 de julho de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  13 de julho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B7E1U2Y4H8T4M7Z0
		2021-07-12T15:37:53-0300